24. Labores videntur in initio dolorem parere omnibus in sudores agonesque spirituales inductis. His vero qui pro virtute adaugenda luctantur jamque ad dimidium sunt occisi, gaudium quoddam et incredibile afferre videntur quietem. Ac tandem ubi mortalis iste recessit carnis sensus, expulsus ab immortalis vita quæ ex præsentia Spiritus innascitur iis qui verè interfecti sunt laboribus pro perfectione virtutum, tunc ineffabili gaudio et lætitiis implentur, aperto videlicet ipsis fonte lacrymarum ac dulci computationis imbre cœlitus pluente.

25. Si vis ad virtutis apicem ascendere, et invenire viam quæ ad Deum recta ducit, ne des somnum oculis tuis, nec palpebris tuis dormitationem, nec requiem temporibus tuis, donec, sudoribus perfusus et lacrymis, locum impassibilitatis invenias defatigatæ animæ tuæ, et introas in sanctuarium scientiæ Dei, ac per ejus personalem sapientiam, ad perfectissimas rerum humanarum prudenter intendas, et quæ deorsum sunt despiciens, in sublimes theoriæ montes, cervorum instar et ipse siti ardentissimus cursites.

26. Via brevis pro incipientibus ad acquirendam virtutem, est silentium laborum, oculorum cæcitas, et surditas aurium. Namque animus inde ista negligere assuescens, externosque ad seipsum claudens aditus, sese suosque motus cognocere incipit. Ac statim inquiri quænam sint cogitationes in intelligibili suæ mentis mari natantes, quænam in fornacem sui intellectus injectæ; utrum videlicet puræ sint et sine mistione seminis amari, ab angelisque lucis missæ, an vero zizania mixtæ ac palcis, ab inimicisque lucis satæ. Itaque, celut dux omnipotens in medio cogitatorum stans, secernit separatque bona a malis, et quæ sibi inserta sunt, ipse triturans et ventilans, alia quidem in intelligibila deponit horrea, caque spiritus igne decocta et aquis madefacta divinis comedens, roboratur et lumine repletur, alia autem rejicit in oblivionis abyssum, eorum amaritudinem excussa. Hoc autem est illius duntaxat qui spiritualiter consecutus est viam ad Deum cælosque recta ductentem, et luctuoso tenebrosarum cupiditatum pallio sese exiit.

27. Anima semel exuta vitio et curiosis nequissimæ superbix cogitationibus, et simplici innocentique corde per Paracleti gratiam dilata, statim tota Deo et sibi metipsi efficitur. Et quæcunque videt ac audit, credibila et vera incunctanter arbitrat, quia superavit periculosa diffidentix barathra, et invidix inferno supernatat.

28. Omnibus virtutibus antecedit sincera fides, qua gaudens anima non incerta pendet sententia, sed omnino abjicit amorem proprium. Nihil enim aliud ita valet athletam nuper ad luctam nudatum retrahere ab observatione mandatorum, quam nequissimus amor proprius. Illic obstat bonorum profectui. Hic supposititios eis allegat morbos cruciatibusque corporis ægre sanabiles, quibus fervorem animæ refrigerat, suadetque ut a patiendo pro virtute abstineant, tanquam a vitæ amœnæ impedimento. Amor autem proprius est irrationalis amor corporis, qui monachum reddens sui ipsius, id est, propriæ animæ propriique corporis amantem, eum removet a Deo et ejus regno, juxta sacrum hoc oraculum: « Qui amat animam suam, perdet eam. »